【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:110年10月16日
發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處
新聞聯絡人：洪副處長肇昌 電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：王課長純玲 電話：06-7861000轉240
文稿主旨：
2021嘉義濱海小鎮自行車深度慢遊
[bookmark: _GoBack]先防疫再出發～騎趣布袋543、體驗東石海盜村
搭配2021自行車旅遊年，交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(下簡稱雲嘉南管理處)在疫情趨緩後，辦理「2021極點慢旅-極西點國聖港燈塔暨雲嘉南濱海經典小鎮自行車慢遊活動」，今年活動除嚴選三大經典路線：9月25日「極西點國聖港燈塔自行車騎遊」、9月26日「雲林濱海小鎮自行車慢遊」、10月17日「浪漫雙教堂自行車慢遊」外，另外特別推出結合轄內雲嘉南觀光圈業者的深度單車旅遊，遊程內容包含由專人導覽、DIY體驗、品嚐當地特色美食等。
10月16日登場的「嘉義濱海小鎮自行車深度慢遊」活動，號召30位車友，透過專人領騎及導覽，深度體驗布袋老街人文風情，東石海盜村烤魚、划船與採海菜樂趣，品嚐當地農漁特產，旅程結束後，另加碼贈送車友2021年限定單車小帽及嘉義場喔熊獎牌。
參加這場自行車旅遊活動的車友們，大部份來自臺南西港區港明中學自行車社團在網站上看到活動訊息，自行組隊報名參加，也有來自高雄的專業車友特地北上，趁著疫情緩和之際，出門透透氣，體驗嘉義濱海小鎮獨特的沿海風情，大家都非常享受此趟難得的濱海單車微旅行。
雲嘉南管理處徐振能處長表示，「2021極點慢旅-極西點國聖港燈塔暨雲嘉南濱海經典小鎮自行車慢遊系列活動」，力推自行車與在地特色結合，每場活動均串連觀光圈產業，希望以雙輪節奏帶領車友仔細體會雲嘉南濱海在地人文風情。本年度最後一場帶狀深度慢遊為「嘉義濱海小鎮場」自行車深度慢遊，活動內容相當豐富，規劃由高跟鞋教堂出發，途經充滿懷舊風的厝味碧沙街及布袋543故事館，帶你搭上時光機，重溫布袋小鎮當年的風華，傍晚時分到達終點站向禾休閒漁場（蔡牽海盜村），體驗烤魚、划船、撈海菜、釣魚、扮海盜…等樂趣，讓車友們盡情享受假日漁夫五花八門的特別體驗。
此次參與的車友，10月16日下午1時30分在高跟鞋教堂集結完成，做好暖身操及行前安全說明後，即由專業領騎及導覽解說員以每小時15公里輕慢速度，引領車友們感受周末fun輕鬆騎旅活動。
若你不曾遇見這樣的美景！沒有報名到「2021極點慢旅-極西點國聖港燈塔暨雲嘉南濱海經典小鎮自行車慢遊活動」的車友們，還有機會參加「雲嘉南，好好玩！！！」FB網路互動活動，於110年11月30日以前自行完成雲嘉南濱海嚴選三大經典自行車路線，上傳騎車軌跡或與指定景點騎車照片，並tag5位好友，一樣可以獲得2021自行車旅遊年獨家設計款限量「喔熊完騎獎牌」，參加3場網路活動者，還可收集到雲嘉南3面完整專屬拼圖獎牌。此外，在110年11月30日以前，跟著「雲嘉南濱海單車漫遊趣」攻略（https://swcoast-nsa.travel/file/20679/），到達極西點國聖港燈塔拍照打卡後，掃碼上傳到BraveLog運動趣活動網址：https://reurl.cc/95RWKX，並填妥資料，就可獲得極西點國聖港燈塔自主認證到訪證書，是非常值得解鎖收藏的紀念禮物。
另外，即日起歡迎民眾至嘉義、台南濱海地區遊玩並使用振興5倍券，嘉義縣政府推出「來嘉消費，月月抽好禮」，消費滿500元即有機會抽中Gogoro、IPhone手機以及價值500萬元的輕豪宅；台南市政府則是搭配5倍券，祭出「台南購物節，好禮月月抽活動」，消費滿100元即可抽價值700萬元的輕豪宅及油電汽車等多項大獎，遊客入住台南地區合法旅宿，即贈送「台南好康券」，憑券可享「食、宿、遊、購、行」超過100種優惠，包括可免費搭乘「台灣好行61西濱快線」，至台南七股、將軍、北門濱海及布袋商港、高跟鞋教堂等地，賞海景吃美食，詳細站點資訊及行車時刻可至https://reurl.cc/2oEQqn網站查詢；此外，雲嘉南濱海觀光圈業者店家，亦搭配5倍券，推出多項優惠折扣及消費方案，更多豐富有趣活動資訊，歡迎搜尋「雲嘉南，好好玩!!!」臉書粉絲專頁查詢。